
UCHWAŁA NR XXXI/727/20 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę o mecenacie Miasta nad kulturą i nauką 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020r. poz. 713, 1378) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/86/95 Rady Miejskiej Bydgoszczy z dnia 1 marca 1995r. o mecenacie Miasta nad 
kulturą i nauką wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Dwóch Nagród Naukowych Prezydenta Miasta w dziedzinach: 

- nauki humanistyczne, społeczne i sztuki, 

- nauki ścisłe, medyczne i nauki o zdrowiu,”; 

2) §3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustalić jako górną granicę wysokości nagród naukowych i artystycznych kwotę stanowiącą 
równowartość sześciokrotnego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez 
wypłat z zysku w grudniu roku poprzedzającego rok przyznania nagród ogłaszane w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Prawo bankowe 
(Dz.U. z 2019r. poz. 2357 z późn. zm.). 

2. Ustalić jako górną granicę wysokości miesięcznej raty stypendium naukowego i artystycznego 
kwotę stanowiącą wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy z dnia 
10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2018r. poz. 2177 z późn. zm.).”; 

3) w załączniku nr 1 do uchwały §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Każdego roku przyznaje się nagrody: indywidualną lub zespołową pracownikom nauki 
związanym ze środowiskiem bydgoskim, bądź za dzieło związane z Bydgoszczą w dwóch dziedzinach:
  
1) nauki humanistyczne, społeczne i sztuki,  
2) nauki ścisłe, medyczne i nauki o zdrowiu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bydgoszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska - Gulczyńska 

Id: 2812CD4F-AD67-49E6-8468-2B20ED0DC9F9. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Przedmiot uchwały

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie przez Radę Miasta zmiana w uchwale o mecenacie Miasta
nad kulturą i nauką

2.Omówienie podstawy prawnej

Zgodnie z zapisem ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713)
- art. 7 ust. 1 pkt 9: „Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.
W szczególności zadania własne obejmują sprawy: edukacji publicznej”,

- art. 18 ust. 1: „Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej”.

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Nie dotyczy.

4.Uzasadnienie merytoryczne

Uchwała zwiększa liczbę przyznawanych Nagród Naukowych Prezydenta Miasta z jednej do dwóch. Jest
to odpowiedź na wniosek Kapituły Nagród i Stypendiów Naukowych Prezydenta Miasta.
Od 2021 r. Nagroda będzie przyznawana w dwóch dziedzinach:

1) nauki humanistyczne, społeczne i sztuki,

2) nauki ścisłe, medyczne i nauki o zdrowiu.

Ponadto dokonano zmiany zapisu §3 określającego kwoty przyznawanych Nagród i Stypendiów
Naukowych Prezydenta Miasta wskazując ich maksymalną wysokość.

5.Ocena skutków regulacji

Niniejsza uchwała nie wywołuje żadnych skutków finansowych.

Id: 2812CD4F-AD67-49E6-8468-2B20ED0DC9F9. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

